Opitius etc.

Reverendo D.no Nicolao Kielczowicz²⁹⁶, dioecesis Cracoviensis presbitero, salutem etc.

Exhibita Nobis pro parte tua petitio continebat, qualiter die 15 Augusti anni labentis, cum in Congregatione presbiterorum saecularum S.ti Philippi Nerii²⁹⁷ existeres, quidam alius sacerdos eiusdem domus et congregationis ad tuum cubiculum cum suo fratre, studioso saeculari, accerit, subortaque inter mutua colloquia inter vos contentione ira ex humana imbecillitate contra studiosum saecularum praedictum eoque exarseris, ut ipsum percutere intenderes; verum cum ipse fuga se fuga ab ictu et cubiculo tuo subduxisset, fratrem suum, sacerdotem, qui pro fratre se tibi prius opposuerat et adhuc in cubiculo tuo subsistebat, leviter in capite vulneraveris vel saltem vulnere causam dederis. Vulnere tamen adeo levi, quod iudicio chirurgi per unam septimanam curari posset prout curatum fuit, sacerdote praedicto ex illo vulnere minime decumbente imo statim sequenti die foras prodeunte et tertia ad altare Domini ad celebrandum accedente, subsecuta statim hoc est sequenti die a vulnere inflicto inter vos reconciliatione. Cum [60r] autem facta apud unum ex confessariis eiusdem Congregationis sacramentali confessione eidem factum praedictum apperueris et sub bona absolutionis fide procedens missam celebraveris, modoque summe in conscientia torquearis, quasi quod confessarius praedictus auctoritatem te absolvendi non habuerit et te proinde irregularitati illa queaveris, proindeque ad Nos recurras etc. et quaecunque beneficia, cum cura et sine cura, recipere et retinere dummodo tibi canonice conferantur et plura non sint quam quae iuxta Sacrae Tridentinae Synodus decreta permittuntur, libere et licite possis et valeas, abolemus, non obstantibus, volumus tamen quod intra mensem pareas iudicato quatenus aliquid desuper iudicatum existat et satisfacias in eodem termino parti laesae, prout de iure sub poena reincidentiae ipso facto etc. item volumus salva cum qualiacunque iura et actiones fisci et alterius cuiusvis et praeterea quod per mensem integrum recites quinque decades rosarii Mariani pro haeresum extirpatione et cleri ab huius modi lapsibus praeservatione, et veniam etiam a superiore seu praefecto et aliis eiusdem Domus praesbiteris deprecari. In quorum fidem etc. Datum 1.a Septembris 1681.

²⁹⁶ Nicolaus Kielczowicz (Kielzewicz), sacerdos a. 1674 Congregationem novissime tunc creatam Sanctii Philippi Nerii intravit Studzianna in oppido; cfr Jaromin, p. 46.

²⁹⁷ Congregationes Oratorii Sancti Philippi Nerii foederatae erant, sui tamen iuris, domus congregationum nomine, ubi sacerdotes fratresque sine votis etiam animis colendis educandisque iuvenibus studentes habitabant. Terra in Polona primae domus Monte Sacro in Gostyni oppido (1668), Ponsaniae (1671), Studziannae (1674), in Zdziez vico prope Borek Maioris Poloniae (1679-1684) et Monte Calvariae (1672-1682) exstiterunt; cfr *Encyklopedia Katolicka* V, p. 210-212.